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دیدار مدیرکل سازمان حج و زیارت 
استان قزوین با رئیس نهاد مقام 

معظم رهبری در دانشگاه های استان
مدیرکل سازمان حج و زیارت استان قزوین با 
رئیس نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه های 
استان در رابطه با اعزام دانشگاهیان به عتبات 
عالیات و حج دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار 
که با حضور بشیر سلیمی مدیرکل حج و زیارت 
استان قزوین و معاونان این سازمان برگزار شد، 
حجت الاسلام زارعی، رئیس نهاد مقام معظم 
رهبری با اشاره به اینکه هدف از سفر به عتبات 
عالیات و حج، پیوند و استحکام رابطه دانشگاه 
با حضرات معصومین علیهم السلام است بر 
ضرورت اجرای برنامه های فرهنگی هدفمند این 

سازمان و نهاد رهبری تاکید کرد .

نشست هم اندیشی مشترک اندیشکده 
حکمرانی و قانونگذاری استان قزوین 

و امور بانوان دانشگاه بین المللی 
امام خمینی)ره( برگزار شد 

در این نشست ضمن بررسی مسائل اصلی 
استان در حوزه های مختلف فرهنگ، آموزش 
در  ضروری  و  اصلی  اولویت های  خانواده  و 
نظام مسایل استان مورد بررسی قرار گرفت.

برنامه ریزی جهت آموزش هدفمند و ادامه دار 
مهارت های زندگی و اجتماعی به دانش آموزان 
از دوران ابتدایی و متوسطه برای پیشگیری از 
سوء رفتار نوجوانان و جوانان، علت سنجی و 
راه حل یابی در خصوص زمینه های روانی و 
اجتماعی کاهش زمینه ازدواج، حکمرانی زنان 
و سواد رسانه از مهمترین محورهای مورد تاکید 
و اولویت دار در استان بود که حاضرین در این 
خصوص به بیان نظرات و دیدگاه های خود 

پرداختند.

نهاد رهبری

رونمایی از سامانه های احراز هویت 
یکپارچه )SSO( و سامانه پست 

الکترونیک جدید دانشگاه 
در راستای یکپارچه سازی سامانه های اینترنتی 
دانشگاه، افزایش سطح امنیت و بهبود کیفیت 
هویت  احراز  سامانه های  از  سرویس دهی 
یکپارچه )SSO( و سامانه پست الکترونیک 
جدید دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( رونمایی 
شد. سامانه احراز هویت یکپارچه این امکان 
را فراهم خواهد کرد که کاربران پس از ثبت 
نام در این سامانه بتوانند با یک نام کاربری و 
کلمه عبور، از تمامی سامانه ها استفاده نمایند و 
امکان ثبت نام و بازیابی کلمه عبور به صورت 
غیرحضوری در این سامانه وجود خواهد داشت 
و کاربران می توانند با فعال سازی احراز هویت 
دو عاملی، امنیت دسترسی به سامانه ها را بهبود 

بخشند

تجمع جامعه دانشگاهی در حمایت از خیزش 
ضدصهیونیستی دانشجویان دانشگاه های جهان  

اعضای هیأت علمی، دانشجویان و یاوران علمی دانشگاه بین 
المللی امام خمینی )ره( همزمان با دانشگاه های سراسر کشور در 
حمایت از مظلومیت مردم مظلوم غزه و  نیز خیزش دانشجویان و 
استادان دانشگاه های آمریکا و اروپا در محکوم کردن جنایات رژیم 
صهیونیستی تجمع و برخورد خشن پلیس با اعتراض این دانشجویان 
را محکوم کردند.گفتنی است؛ در این تجمع دکتر حسنی آهنگر 
رئیس دانشگاه جامع امام حسین)ع(، سردار صباغ شهردار شهر 
قزوین، اعضای هیأت رئیسه و تعداد زیادی از استادان، یاوران علمی و 
دانشجویان ایرانی و غیرایرانی در محکومیت نسل کشی صهیونیسم 
دیگر  و  آمریکا  دانشگاه های  دانشجویان  و سرکوب  و خفقان 

کشورهای مدعی دموکراسی و آزادی بیان، حضور پیدا کردند.

سفر کیفیت علوم، تحقیقات و فناوری از سوی مرکز نظارت، ارزیابی و 
تضمین کیفیت وزارت علوم با هدف رصد موسسات و دانشگاه های استان 
قزوین، روز چهارشنبه 5 اردیبهشت ماه با حضور رئیس مرکز نظارت وزارت 
علوم در دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( برگزار شد. در این نشست که با 
حضور دکتر روح الله رازینی رئیس مرکز نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت 
وزارت علوم، دکتر قاسم زاده رئیس دانشگاه و رئیس هیئت نظارت، ارزیابی 
و تضمین کیفیت استان قزوین و رؤسای دانشگاه های مطرح استان برگزار 
شد، مهم ترین مسائل و دغدغه های آموزش عالی در سطح استان مطرح و 

مورد بررسی قرار گرفت.
احیای حوزه نظارت بر کیفیت آموزش دانشگاهی در قزوین 

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در این نشست گفت: حوزه راکد 
ارزیابی و نظارت بر کیفیت آموزش عالی در استان قزوین فعال شده و 
گزارش های هیأت های ارزیاب به وزارت علوم حاصل تلاش شورای ارزیابی 

و نظارت دانشگاهی استان است.
دکتر سیدعلی قاسم زاده اظهار کرد: قزوین به سبب نزدیکی به تهران زمینه 

جذب دانشجویان زیادی از تهران و کرج را فراهم آورده است و ابراز امیدواری 
کرد با حمایت ها و کمک های وزارت علوم نظام آموزش عالی در استان 

قزوین به یک الگو برای کل کشور تبدیل شود. 
وی اضافه کرد: زمانی که مسئولیت دانشگاه را به عهده بگیریم، یکی از 
گلایه های جدی این بود که نظارت بر آموزش عالی در استان قزوین جایگاه 
ندارد و جایگاه و نیروی انسانی در این حوزه وجود ندارد. به همین دلیل چند 
نیروی کارآمد به این حوزه اضافه کردیم تا حداقل های این حوزه تأمین شود 

و نظارت که وظیفه ذاتی ماست، محقق شود.
تعدد مراکز نظارتی در وزارت علوم مطلوب نیست

روح الله رازینی، رئیس مرکز نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت وزارت علوم 
در سفر کیفیت علوم، تحقیقات و فناوری به استان قزوین در جمع رؤسای 
دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی استان اظهار کرد: تعدد مراکز نظارتی در حوزه 
وزارت علوم  مطلوب نیست و تضمین کننده کیفیت بالای آموزشی و علمی در 

دانشگاه های ما نخواهد بود.
وی اضافه کرد: تسلسل در نظارت کیفیت آموزشی خوب را ضمانت نمی کند 

و حتی در مواردی از بازوهای نظارتی سلب مسئولیت می کند، اما به هر حال 
می شود با تقسیم نقش ها و وظایف این تسلسل را تا حدودی توجیه کرد. با 
این حال اصل کار ما توجه به هدف غایی ارزیابی و نظارت در حوزه علمی 

و دانشگاهی است.
رئیس مرکز نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت وزارت علوم با بیان اینکه 
بعضی از مجموعه های نظارتی انطباق با ضوابط و قوانین را صرفاً رصد 
می کنند و از عدم فساد در سیستم صیانت می کنند، تصریح کرد: اما عدم 
فساد در سیستم به معنای خوب بودن یک سیستم یا نظام علمی و آموزشی 
نیست. یعنی نبودن نقص لزوماً به معنی فضیلت و خوب بودن نیست و حتمأ 

بابد نکات مثبتی هم وجود داشته باشد.
رازینی گفت: بنابراین وجه تمایز کار این مرکز توجه به کیفیت است و ادامه 
داد: از این منظر یکی از دستورکارهای خودمان را پررنگ کردن کیفیت در 
حوزه آموزش عالی قرار دادیم. عبارت سفر کیفیت را از عبارت سفر تعالی در 
ادبیات مدیریت و سازمانی به الهام گرفتیم و این عنوان را بر سفرهای استانی 

مجموعه خود گذاشتیم.

بررسی مسائل آموزش عالی استان با حضور رئیس مرکز نظارت                    
وزارت علوم در دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(  و  عزیز  معلمان  و  استادان  تمامی  خدمت  را  معلم  روز 

زحمت کش در عرصه تعلیم و تربیت تبریک و تهنیت 
عرض   می نماییم...

مقام معلم مقام والایی است ، مقامی است که خدای تبارک و تعالی 
از آن تعظیم فرموده است. دوازدهم اردیبهشت ماه سالروز شهادت آیت 
الله استاد مطهری این معلم نمونه و اسوه تقوا به  عنوان »روز معلم« 
نام گذاری شده تا همواره و همه ساله ضمن بزرگداشت خاطره آن رادمرد 
بزرگ و مجتهد و فیلسوف بلندآوازه، از زحمات بی  شائبه و ایثارگرانه طبقه 
عظیم معلمان که وظیفه سنگین آموزش و پرورش کودکان، نوجوانان 
و جوانان این مرز و بوم را بر عهده دارند قدردانی گردد. )امام خمینی 

رحمه الله(.
نقش علم و معلم در فرازی از آیات قرآن:” یرفع الله الذّین آمنوا منکم 
و الذّین اوتوا العلم درجات “ خداوند آنان را که ایمان آورده و آنان را که 
دارای علم اند، چندین درجه بالا می برد. “ قل هل یستوی الذّین یعلمون 
والذّین لایعلمون انمّا یتذکر اولواالالباب” بگو آیا آنهایی که می دانند با 

آنهایی که نمی دانند برابرند؟ و ...
نقش علم و معلم در فرازی از روایات دینی: رسول اکرم صلی الله علیه 
و آله می فرمایند: مؤمن چون بمیرد و یک ورقه که در آن علمی نوشته 
باشد بجا گذارد همان ورقه در روز قیامت میان او و آتش پرده خواهد 
بود و خدای تبارک و تعالی به عوض هر حرفی که بر آن نوشته شهری 
به او می بخشد که هفت بار از دنیا و سیع تر باشد و هیچ مؤمنی نیست 
که ساعتی در حضور عالمی بنشیند جر آنکه پروردگار عزوجل به او ندا 
می فرماید: در نزد محبوب من نشسته ای به عزت و جلالم قسم که البته 

تو  را با او در بهشت جای دهم و باکی ندارم.
نقش معلم در تربیت و زندگی انسان: در سیستم های آموزشی، افراد 
زیادی مشغول به کارند و فعالیت های آن ها بطور مستقیم یا غیر مستقیم 
در تربیت دانش آموزان و یا دانشجویان مؤثر است اما در این میان، 
نقش معلمان و استادان و دانشگاه ها از دیگر افراد بسیار برجسته تر 
می نماید چنان که بیشتر اوقات را دانش آموزان در مدرسه و دانشجویان 
در دانشگاه زیر نظر آنها سپری می کنند و عوامل دیگر هم فراهم آورنده 
زمینه برای فعالیت معلمّ ها و اساتید می باشد از این رو بسیاری از دانش 
آموختگان نظام آموزشی سنتی و جدید شکل گیری شخصیت خود را 
مرهون معلمان خود می دانند، یکی از نویسندگان که عمری را به معلمی 
گذرانده می نویسد: یکی از تحصیل کرده هایی که تحصیلات عالی و 
دکترای خود را در کشور آلمان به پایان رسانیده بود چندین بار اقرار و 
اعتراف کرد که همه عقاید دینی او مدیون ارتباط با معلم خود بوده است.

زیرا آنچه در فرایند تعلیم و تربیت به متعلم انتقال می یابد تنها معلومات 
و مهارت های معلم نیست بلکه تمام صفات، خلقیات، حالات نفسانی و 
رفتار ظاهری او نیز به شاگردان منتقل می شود.معلم و استاد نمی تواند 
زیرا محدوده  باشد،  تفاوت  بی  و  آزاد  رفتار خود  و  اخلاق  به  نسبت 
اخلاقیاتش فراتر از خود اوست. او تنها مسئول خودش نمی  باشد بلکه 
مسئولیت تعدادی از انسان های معصوم را نیز بعهده گرفته است .استاد و 
معلمّ باید به این مسئولیت سنگین و ارزشمند و میزان و مقدار نفوذش در 
دانش آموزان خوب بیندیشند و با اصلاح و اخلاق و رفتار خویش بهترین 

الگوها را در اختیار دانش آموزان و یا دانشجویان قرار دهند..

به مناسبت روز شورا برگزار شد: نشست 
صمیمی هیأت رئیسه دانشگاه با اعضای 

شورای شهر قزوین   
نشست صمیمی هیأت رئیسه دانشگاه با اعضای شورای 
شهر قزوین به مناسبت روز شورا و به دعوت رئیس 
دانشگاه، اعضای شورای شهر قزوین با حضور در دانشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره( طی نشستی صمیمی با هیأت 
رئیسه دانشگاه دیدار و گفتگو کردند. گفتنی است پیش از 
این نشست که عصر روز یکشنبه ۹ اردیبهشت ماه برگزار 
شد، اعضای شورای شهر قزوین از تالار قزوین شناسی و 

سالن مشاهیر دانشگاه نیز بازدید کردند.

 روابط عمومی

انتخاب مدیر روابط عمومی دانشگاه 
به عنوان دبیر شورای هماهنگی روابط 
عمومی دانشگاه ها، مراکز پژوهشی و 

فناوری منطقه ۴ کشور 
در نشست مدیران روابط عمومی دانشگاه ها، 
مراکز آموزشی، پژوهشی و پارک های علم و 
فناوری منطقه ۴ کشور که با حضور دکتر رضا 
در  عتف  وزارت  عمومی  روابط  مدیرکل  آزاد 
دانشگاه حضرت معصومه )س( قم برگزار شد، 
امیر علی اکبربیک مدیر روابط عمومی دانشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره( با اکثریت آراء بعنوان 
دبیر روابط عمومی دانشگاه ها، مراکز پژوهشی 
طی  و  انتخاب  کشور   ۴ منطقه  فناوری  و 
حکمی از سوی مدیرکل روابط عمومی وزارت 
عتف به عنوان دبیر روابط عمومی منطقه ۴ و 
همچنین عضو شورای هماهنگی مرکزی روابط 

عمومی های اموزش عالی کشور منصوب شد.

با حضور دکتر قاسم زاده رئیس دانشگاه، دکتر حسنی آهنگر رئیس دانشگاه امام 
حسین)ع( و سردار صباغ شهردار قزوین، از محصول دانش بنیان مرکز رشد 

دانشگاه در حوزه مدیریت منابع آب، رونمایی شد.
در این مراسم که روز یکشنبه ۹ اردیبهشت ماه در مرکز رشد دانشگاه بین المللی 
امام خمینی)ره( برگزار شد، از سامانه “تله متری و مدیریت یکپارچه منابع آبی 

و شبکه های آبرسانی” محصول شرکت “هوشمند مداربهفر” رونمایی گردید.
مهندس آرمین خواجه وند مدیرعامل شرکت هوشمند مداربهفر با بیان اینکه 
این دستگاه در مناطق شهری و روستایی و همچنین صنایع کشاورزی و 
دامپروری کاربرد فراوانی دارد، افزود:  قابلیت کنترل پمپ و مخزن بدون نیاز 
به سیم کشی تا برد 20 کیلومتری، امکان تعریف حدالاقل و حداکثر سطح 
مجاز آب درون مخزن توسط کاربر، قابلیت کارکرد بدون نیاز به برق و با استفاده 
از پنل خورشیدی برای مواقعی که در سمت مخزن برق وجود ندارد، قابلیت 
گزارش  گیری از وضعیت پمپ و مخزن توسط کاربران در هر ساعت از شبانه روز، 
امکان استفاده از دستگاه گیرنده به عنوان یک سیستم امنیتی جهت جلوگیری از 
سرقت پمپ و ترانس برق و عملکرد تضمین شده و بدون خطا در تمامی شرایط 

آب و هوایی، از مهمترین ویژگی های مهم این دستگاه است.
خواجه وند ادامه داد: طراحی و ساخت این سامانه حدود یک سال به طول انجامید 
و قیمت تمام شده این محصول یک پنجم نمونه خارجی مشابه است که توسط 
متخصصان شرکت با همان کیفیت و استاندارد طراحی و تولید شد. ما برای ارائه 

این محصول به شرکت  های آبفای استان ها آمادگی داریم.
از  قزوین  و شهردار  امام حسین)ع(  دانشگاه  رئیس  مراسم،  این  از   پس 
ظرفیت های بالقوّه مرکز رشد واحدهای فناور و نیز شرکت های دانش بنیان 
مرکز که در راستای آماده سازی و ایجاد منابع انسانی متخصص و کارآمد برای 

ورود به بازار کار و صنایع مختلف کشور فعالیت دارند، بازدید کردند.

رونمایی از محصول دانش بنیان 
مرکز رشد دانشگاه در حوزه 

مدیریت منابع آب 

پیمان اخوت و برنامه اجرایی میان دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 
امضای  به  مشترک  نشستی  امام حسین )ع( طی  جامع  دانشگاه  و 

رؤسای دو دانشگاه رسید.
آموزشی،  علمی  همکاری های  و  تعاملات  گسترش  راستای  در 
پژوهشی و با هدف عینیت بخشیدن به سیاست های ارتقا و مرجعیت 
علمی کشور، دکتر محمدرضا حسنی آهنگر رئیس دانشگاه جامع امام 
حسین)ع( و دکتر سید علی قاسم زاده رئیس دانشگاه بین المللی امام 

خمینی)ره( پیمان اخوت و برنامه اجرایی دو دانشگاه را امضا کردند.
گفتنی است؛ بهره گیری از توان و امکانات دو دانشگاه برای اجرای 
پژوهش های مسئله محور و تکمیل چرخه نوآوری، تدوین دانش فنی 
قالب فرصت مطالعاتی  دانشجو در  استاد و  تبادل  و تجاری سازی، 
کرسی های  و  سمینارها  مشترک  برگزاری  مشترک،  دوره های  و 

امضای پیمان اخوت میان دانشگاه  بین المللی امام خمینی)ره( و دانشگاه جامع امام حسین)ع( 

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در نشست رئیس و اعضای هیأت رئیسه دانشگاه با محمدرضا حسنی آهنگر 
رئیس دانشگاه جامع امام حسین )ع( از تخصیص کرسی آینده پژوهشی یونسکو به دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 

خبر داد.
دکتر سیدعلی قاسم زاده دراین نشست بیان داشت: در حوزه های پژوهشی و علمی دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 
رشد خوبی داشته و در آخرین رتبه بندی تایمز این دانشگاه رتبه سوم دانشگاه های جامع کشور و رتبه نهم دانشگاه های 

کل کشور را کسب کرده است.
رئیس دانشگاه گفت: در حال حاضر ۱۱ نفر دانشمند یک درصدی )جزء یک درصد دانشمندان برتر جهان( در این دانشگاه 
داریم که چندنفر از مدیران هم جزء همین دانشمندان یک درصدی هستند. همچنین در جایزه ملی ثریا در ۴ رشته و حوزه 

جوایز به دانشگاه بین المللی امام خمینی رسید.
وی اضافه کرد: در حوزه دانشگاه های قاره آسیا هم دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در رتبه های 200 تا 250 قرار دارد 
که رتبه بندی دقیق آن هم به زودی اعلام خواهد شد که این رتبه در طول دوران فعالیت این دانشگاه کم نظیر بوده است.

نماینده عالی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در استان قزوین با بیان اینکه در حوزه بین المللی رشد خوبی در جذب 
دانشجویان بین الملل و تنوع رشته ها داشتیم، گفت: در حوزه فعالیت های بین المللی در اتحادیه مختلف علمی به ویژه 
شبکه آموزشی اروپایی اراسموس، کشورهای جاده ابریشم، اتحادیه خزر و اتحادیه کشورهای اسلامی فعال شدیم. برای 

نمونه بخش دانشجویی اتحادیه کشورهای خزر را به عهده گرفتیم.
وی با اشاره به طراحی و اجرای برنامه تحول پژوهشی و علمی در این دانشگاه ادامه داد: در حوزه های توسعه کشاورزی 
کم آب بر، فلزات غیرکانی و شیشه، چشمه نور )شتابگرها(، ایران شناسی، هوش مصنوعی و فن آوری های نو مأموریت های 

ملی ویژه به دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( واگذار شده است.
رئیس دانشگاه از کسب رتبه دوم کشوری توسط تیم رباتیک این دانشگاه خبر داد و گفت: از زمان روی کار آمدن دولت 
سیزدهم ۱0 رشته آموزشی و علمی جدید در این دانشگاه راه اندازی شده که عمده آنها در سطح ارشد و دکتری قرار دارند. 

رشته های شتابگر ذرات و علم داده ها هم از رشته های انحصاری دانشگاه به حساب می آیند.
قاسم زاده در ادامه صحبت هایش با اشاره به توانمندی های دانشگاه جامع امام حسین )ع( تصریح کرد: دانشگاه 
امام حسین)ع( در رتبه بندی جایگاه دوم دانشگاه های کشور را به دست آورده که افتخار ارزشمندی برای دانشگاه 

امام حسین)ع( محسوب می شود که دانشگاه نمونه و تراز انقلاب اسلامی است.
وی با بیان اینکه دانشگاه امام حسین )ع( الگوی دانشگاه های حکمت بنیان به شمار می رود، افزود: بازدید از دانشگاه 
امام حسین )ع( و تماشای دستاوردهای این دانشگاه در دستور کار ما قرار دارد که یکی از اردوهای دیدنی راهیان پیشرفت 

ما خواهد بود.
رئیس دانشگاه اجرای طرح بانوی اسوه را از طرح های فرهنگی مهم این دانشگاه برشمرد و گفت: این طرح برای 
نخستین بار در سه حوزه دانشجویی، کارمندی و استادی نخستین بار در دانشگاه ما طراحی و به وزارت علوم ابلاغ و در 

نهایت اجرا شد
دکتر قاسم زاده ادامه داد: امسال هم برای نخستین بار از استادان بین المللی برتر تقدیر می کنیم که در این برنامه استاد برتر 

حوزه بین الملل را معرفی می کنیم تا انگیزه ای شود که اساتید با توجه به رسالت دانشگاه فعالیت داشته باشند.
وی از فعالیت ۴0 استاد تمام در این دانشگاه خبر داد و گفت: در واقع ۱۸0 نفر دانشیار داریم و بقیه اساتید ما استاد تمام به 

حساب می آیند، پیش از دولت سیزدهم ۱۳ مربی داشتیم که تعداد آنها به ۴ نفر کاهش یافته است.
رئیس دانشگاه جامع امام حسین)ع(:  الگوی مکتب دانشگاهی انقلاب اسلامی را استخراج کردیم 

دکتر محمدرضا حسنی آهنگر نیز در این نشست اظهار کرد: هدف ما دستیابی به مکتب دانشگاهی تراز انقلاب اسلامی 
بوده که مبتنی بر اندیشه امامین انقلاب که همان قرائت اسلام ناب است.

وی گفت: الگوی مکتب دانشگاهی انقلاب اسلامی را استخراج کردیم و در دو برنامه پنج ساله این الگو را پیاده سازی 
کردیم که مورد توجه ریاست جمهور قرار گرفت. بعد از گزارش های وزیر علوم و معاون اول ریاست جمهوری ایشان متقاعد 

شدند که بیایند دانشگاه را از نزدیک ببینند.
رئیس دانشگاه جامع امام حسین)ع( با اشاره به ضرورت نگاه راهبردی به شهر، استان، منطقه و جهان گفت: تمدن سازی 
اسلامی بر دو محور تربیت انسان های تراز تمدنی و تولید علم، فناوری و محصولات فن آورانه مبتنی بر نظریه پردازی 

شکل می گیرد که هر دو امر یادشده محصول و خروجی دانشگاه ها است.
رئیس دانشگاه امام حسین)ع( گفت: نظام رتبه بندی دانشگاهی جهانی را آمریکایی ها طراحی کردند، برای هدایت 
مدیریت دانش در جهان است که نظام سلطه طراحی کرده و برای خودشان نظام فاخری است تا بتوانند با منطق 

خودشان بر جهان تسلط پیدا کنند.
حسنی آهنگر اضافه کرد: در دانشگاه امام حسین)ع( تلاش کردیم از این فضا خارج شویم و آینده جدیدی را خودمان 
کشف و ترسیم کنیم که مطالبه مقام معظم رهبری است. می کوشیم نظام مسائل انقلاب اسلامی و سپاه پاسداران را در 

حراست از انقلاب اسلامی استخراج کنیم.

تخصیص کرسی آینده پژوهشی یونسکو 
به دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 

ظرفیت های  از  استفاده  بین المللی،  پردازی  نظری  و  ترویجی 
آموزشی و پژوهشی برای توسعه بخش های مختلف دو دانشگاه 
و همچنین استفاده از ظرفیت های آموزشی پژوهشی و فناورانه 
طرفین و توسعه امکانات آزمایشگاهی برای تقویت رشته مهندسی 
شتابگر ذرات و همچنین حوزه علوم پایه و فناوری های نوظهور، از 
مهمترین محورهای همکاری دو طرف در این پیمان نامه خواهد 

بود.
گفتنی است دکتر محمدرضا حسنی آهنگر رئیس دانشگاه جامع 
بین  دانشگاه  به  ورود  ابتدای  در  هیات همراه  و  امام حسین)ع( 
المللی امام خمینی )ره( با حضور در مزار شهدای گمنام به مقام 
والای این شهیدان ادای احترام و از تالار قزوین شناسی دانشگاه 

بازدید کردند.

 رویدادهای  هفتهیادداشت



مقدمه: در آیین تجلیل از اعضای هیأت علمی نمونه 
با  ماه سال 1402 همزمان  اردیبهشت  کشوری که 
بزرگداشت  روز  و  مطهری  استاد  سالروز شهادت 
مقام معلم و استاد، در دانشگاه شهید بهشتی برگزار 
شد. دکتر محمد رضا خانمحمدی خرمی، عضو هیأت 
علمی گروه شیمی دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 
به عنوان یکی از استادان نمونه کشوری تجلیل شد، به 
مناسبت 12 اردیبهشت ماه روز معلم در این شماره با 
دکتر محمد رضا خانمحمدی خرمی به گفتگو، نشستیم 

تا با این استاد نمونه بیشتر آشنا شویم.
با سلام و عرض تبریک صمیمانه به مناسبت این انتخاب 
شایسته، لطفا مختصری از سوابق علمی، پژوهشی و اجرایی 

خود در دانشگاه بفرمائید. 

با سلام و عرض تبریک روز معلم خدمت استادان ارجمند و هم 
آموزانم، اینجانب محمد رضا خانمحمدی خرمی از سال ۱۳75 عضو 
هیات علمی دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( بوده  که به بخشی 

از خدمات خود به شرح زیر در دانشگاه اشاره می کنم:
۱-آموزشی : در این مدت در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و 
دکتری تدریس داشتم و ۴0 دانشجوی ارشد، ۱6 دانشجوی دکتری 

و سه پژوهشگر پسا دکتری را راهنمایی کرده ام. 
2-اجرایی: مدیریت کتابخانه مرکزی، مدیر امور پژوهشی دانشگاه، 
ریاست دانشکده علوم پایه؛ معاونت آموزشی دانشگاه؛ عضویت 
در هیات ممیزه دانشگاه، عضویت در کمسیون دائمی دانشگاه 
و عضویت در هیات امنا دانشگاه از مسئولیت های اینجانب در در 

دانشگاه است.
۳-پژوهشی: چاپ ۱۳2 مقاله در مجلات بین المللی، چاپ ۴ فصل از 
 Novapublisher, John Wiley & Sons  کتب چاپ شده در
ودو کتاب توسط انتشارات دانشگاه و ثبت 7 اختراع ، انجام 2۹ طرح 
صنعتی در صنعت، سخنرانی علمی ۱20 مورد در سمینارهای علمی 
داخل و خارج ازکشور و فعالیت علمی-پژوهشی در دانشگاه والنسیا، 

مرکز تحقیقات ملی کانادا و دانشگاه مک گیل کانادا
شما در سال گذشته به عنوان استاد نمونه کشوری برگزیده 
شدید لطفا به طور اجمالی از فعالیت ها و افتخاراتی که کسب 

نموده اید بفرمایید؟

 با لطف خداوند در  سال ۱۳۸6 در سیزدهمین جشنواره تحقیقاتی 
علوم پزشکی رازی در بخش فناوری های نوین انتخاب شدم. در 

ویژگی هایی برخوردار است؟

 بنده خودم را دانشجو می دانم و سعی می کنم از دانشجویان خودم 
بیشتر مطالعه کنم. به نظر اینجانب علاوه بر آموزش و پژوهش، 
برنامه ریزی، استخراج مفاهیم علمی مهم دنیا که باعث رقابت 

پذیزی کشور پیشتاز می شود، از وظایف استاد است. 
 وضعیت فعلی رشته شیمی در کشور و پیشرفت های صورت گرفته 

در این رشته طی سال های اخیر را چطور ارزیابی می کنید؟
کشور عزیز ما در حوزه علوم پایه و بویژه شیمی، دارای محققان 

برجسته در مقیاس بین المللی است.
برخی  اذهان  در  را  تصوراتی  گاه  مشکلات،  برخی  وجود 
دانشجویان به وجود می آورد. پاسخ جناب عالی به دانشجویی 

که با شما پیرامون خروج از کشور مشاوره می کند چیست؟
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ادبیات کلاسیک و معاصر فارسی از آنجا که 
از یک سو آیینة تمام نمای فرهنگ ایرانی و از سوی 
دیگر آبشخور اصلی زبان فارسی است، گنجینه ای 
ارزشمند برای استخراج متون مناسب آموزشی برای 

فارسی آموزان به شمار می رود. 
و  کوتاه  داستان های  از  است  گزیده ای  کتاب  این 
را  ایرانی  غیر  فارسی آموز  که  دلپذیر  حکایت های 
دعوت می کند تا در کنار تقویت مهارت های زبانی 
و بهره گیری از نکته ها و پندهای اخلاقی آن، با نوع  
نگاه انسان ایرانی به جهان درون و بیرون آشنا شود. 
منبع  یک  عنوان  به  کتاب  این  کوتاه  داستان های 
کمک درسی جذّاب در تدریس مهارت های چهارگانة 
زبانی می تواند یادگیری زبان آموزان را با یک سرگرمی 

فرهنگی، تربیتی و آموزشی بارور سازد. 

برای تهیه این اثر به کتابفروشی دانشگاه واقع در ضلع 
غربی دانشکده علوم پایه مراجعه فرمائید.

شماره تماس فروشگاه کتاب: 028-33901213

  یادی از شهدا

خانم ناهیدامینی دانشجوی مقطع دکتری عمران راه و ترابری 
متولد  تهران  شهر  در  )ره(  خمینی  امام  المللی  بین  دانشگاه 
شد.ایشان مقطع کارشناسی خود را د ر رشته عمران دانشگاه 
تهران جنوب در سال ۱۳۹5و مقطع کارشناسی ارشد را درهمین 
رشته )راه وترابری( در دانشگاه علوم تحقیقات در سال ۱۳۹۸به 
اتمام رسانید.و در رشته خود عضو فناوری نانو میباشد.و همچنین 
پژوهشگر برتر دانشگاه میباشد.پژوهش های بسیاری در این 
زمینه انجام داده است.و مقالات خارجی و داخلی در ژورنال و 
مجلات معتبر به چاپ رسانده است.وی در کارشناسی ارشد میان 
رشته ای فعالیت کرده است پیوند بین دو رشته شیمی و عمران 
بوده است که بسیار مشتاق است که فعالیت خود را در این زمینه 
نیز در رزومه علمی خود در  را  گسترش دهد و ثبت دستگاه 
دکتری به انجام برساند.وی دو کتاب تالیف شده نیزدر زمینه های 
حمل ونقل به چاپ رسانده است امیدوار است که بتواند با تلاش 
های مداوم و پی درپی وخستگی ناپذیر پژوشگر برتر دانشگاه در 

رشته خود در مرحله دوم و مراحل دیگرنیز بشود.

آشنایی 
با خانم  ناهیدامینی

پیام بهداشتی

امام علی )ع( : نرمی گفتار، به بند کشاننده دل است                                          
)المواعظ العددیّه، صفحه۶۰(

غلبه بر نقرس؛ پیشگیری و مدیریت

علاوه بر آموزش و پژوهش، برنامه ریزی، استخراج مفاهیم علمی مهم دنیا که 
باعث رقابت پذیزی کشور پیشتاز می شود، از وظایف استاد است

دکتر خانمحمدی خرمی عضو هیأت علمی  دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( :

داستان های کوتاه آموزشی از متون 
ادب فارسی )ویژه فارسی آموزان سطح 

 
به نظر اینجانب، با تلاش به هر مشکلی می توان غلبه کرد. البته 
استاد و دانشجو در زمان فعالیت علمی نباید دغدغه معیشتی داشته 
باشد که باید مورد توجه برنامه ریزان کشور قرار گیرد.، عزیمت به 
خارج از کشور برای تحصیل، می تواند سبب تعامل جدید علمی 
شود. لکن باید بستر استفاده از خدمات نخبگان هر کشور توسط 

آن کشور فراهم شود.
- به عنوان استاد نمونه کشوری چه توصیه ای برای اعضای 

هیأت علمی و دانشجویان دارید؟ 

اینجانب به عنوان کوچک ترین عضو از اعضای هیأت علمی 
دانشگاه از زحمات استادان ارجمند و یاوران علمی تشکر می کنم. 
امید است برنامه ریزان کشور هم به بحث معیشت اعضای محترم 

هیأت علمی خصوصا استادان جوان توجه داشته باشند.
برنامه های آتی خود در حوزة فعالیت های آموزشی و  از   -

پژوهشی بفرمایید؟ 

با توجه به اهمیت علم نافع، در تلاش خواهم بود با بهره گیری 
از تجربیات ارزنده استادان بزرگوار، نسبت به ترمیم ضعف¬های 

احتمالی در حوزه آموزش و پژوهش اقدام نمایم.
-ضمن سپاس فراوان برای همکاری در این مصاحبه، منتظر 

شنیدن صحبت پایانی شما هستیم! 

در خاتمه ضمن تشکر از زحمات روابط عمومی، از ریاست و هیات 
رئیسه و مسئولان محترم دانشگاه که با پشتیبانی خود سبب افزایش 
بهره وری و توسعه دامنه فعالیت علمی و پژوهشی دانشگاه می شوند، 

تشکر می کنم.

سال ۱۴02 نیز با پیشنهاد و پیگیری ریاست محترم دانشگاه و هیات 
محترم رئیسه دانشگاه و دانشکده علوم پایه ، فرم انتخاب را تکمیل 
کردم و بعد از بررسی های لازم ، وزارت علوم اینجانب را به عنوان 

یکی از استادان نمونه کشور معرفی نمود.
-همچنین چه طرح ها، پروژه های علمی و پژوهشی داشته اید 

و از نظر شما مهم ترین و تاثیرگذارترین آنها کدام است؟ 

2۹ طرح صنعتی اجرا شده در صنعت را داشتم که یکی از آنها 
معرفی کوگرانول با فرمول مخصوص بود که منجر به جایگزینی 
2۸ درصدی یکی از مواد شیمیایی وارداتی پودر شوینده گردید که 
علاوه بر افزایش 27 در صد کارایی، منجر به کاهش 25 در صد 

قیمت پودر گردید.
کشور  نمونة  استاد  عنوان  کسب  از  جنابعالی  -احساس 
چیست و به نظرشما یک استاد نمونه از چه شاخص ها و 

شهید
علی جلیلوند 
شیرخانی تبار

سیزدهم شهریور ۱۳۴7، در شهر قزوین 
به دنیا آمد. پدرش حجت الله، کارشناس 
بخش تعاونی بود و مادرش لعیا نام داشت. 
سوی  از  بود.  راهنمایی  دوم  دانش آموز 
بسیج در جبهه حضور یافت. هشتم مرداد 
۱۳62، در جفیر بر اثر اصابت ترکش به سر 
و پا، شهید شد. مزار او در گلزار شهدای 

زادگاهش واقع است.

بیماری نقرس میلیون ها نفر را در سراسر جهان تحت تأثیر قرار داده، و 
شیوع آن در سال های اخیر به طور پیوسته در حال افزایش است.این 
بیماری اگر کنترل نشود می تواند مسبب دردهایی طاقت فرسا، آسیب به 
مفاصل و عوارضی جدی از جمله سنگ کلیه و مشکلات قلبی عروقی 

گردد.
شناخت نشانه های نقرس و اقداماتی که می توانیم جهت پیشگیری و کنترل 
آن داشته باشیم، برای حفظ آینده ای سالم و بدون درد ضروری است.نقرس 
نوعی اختلال مزمن است که در پی افزایش سطح اسید اوریک در بدن رخ 
می دهد. اسید اوریک ترکیبی است که عموماً حاصل تجزیه موادی به نام 
پورین است.اگر اسید اوریک به طور مؤثر توسط کلیه ها دفع نشود و یا بدن 
مقادیر زیادی از آن را تولید کند، این ترکیب در بدن انباشته شده و می تواند 

کریستال های ریزی را تشکیل دهد.
این کریستال ها اغلب در داخل و اطراف مفاصل تجمع می کنند و باعث 
التهاب دردناکی می شوند که با قرمزی و تورم قابل تشخیص است.نقرس 
معمولاً در دوران بزرگسالی بروز می کند و مشاهده آن در کودکان نادر 
است. علائم نقرس به طور معمول در مردان )اغلب در ۳0 تا ۴5 سالگی( 
زودتر از زنان )معمولاً بعد از 55 سالگی( بروز می کند. تظاهر این بیماری در 

افراد بالای 65 سال، بدون در نظر گرفتن جنسیت شایع تر است.
چه عواملی باعث افزایش اسید اوریک بدن می شود؟

 مصرف غذاهای سرشار از پورین می تواند به طور قابل توجهی بر سطح 
اسید اوریک بدن تأثیر بگذارد.برخی از غذاهای غنی از پورین که باید در مورد 

مصرف آن ها احتیاط کرد عبارتند از:
- گوشت گاو، گوسفند و بره

- غذاهای دریایی به ویژه صدف، میگو و ماهی ساردین
- جگر، دل و قلوه

چه افرادی بیشتر در معرض خطر ابتلا به نقرس هستند؟
برخی از بیماری ها و انواعی از سبک زندگی وجود دارد که خطر ابتلا به 

نقرس را در افراد افزایش می دهد، از جمله:
- چاقی؛

- فشار خون بالا؛
- بیماری های مزمن کلیوی؛

- پرخوری یا خودداری از مصرف غذا به مدت طولانی؛

بخشی از وصیت نامه شهید: 
من به عنوان یک فرد مسلمان و به حکم وظیفه ی شرعی و الهی که 
داشتم قدم در این راه نهادم. خداوند بزرگ را شُکر می کنم که چنین 
سعادتی نصیب من کرد و چنین رهبری در مقابل من قرار داد و ذره ای 
از نور ایمان در وجود من روشن نمود، تا خود و خدای خود را بشناسم. 
اکنون که در میان شما نیستم و خداوند لیاقت شهادت را نصیب من 
کرده، این پیام و سفارشم را با صدای بلند به گوش منافقان و دشمنان 
اسلام می رسانم که از کوری دل خود، ما را ناآگاه می خوانند. به آنها 
بگویید که ما آگاهانه و بیدار و بدون هیچ جبر و زوری -که تنها بر شما 
وارد است- در این راه قدم نهادیم و خون خود ریختیم که ناچیز بود، 
که اگر هزار جان هم می داشتیم در راه خدا و الله اکبر و لا اله الا الله 
و اماممان -که پیشرو این راه است- نثار می کردیم. ...و تو ای خواهر 
و برادر مسلمان! بیدار باش و هوشیار که فریب این از خدا بی خبران و 
چهره  های هزار رنگ آنها را نخورید. آگاه باشید و نگذارید شک و تردید 
در دل و جانتان به وجود آید که همواره بیدارید. البته روی سخن من 
با افرادی است که در گوشه و کنار زمزمه های مأیوسانه سر می دهند 
و می گویند باید امام زمان )عج( بیاید و کارها را دُرست کند. منتظران 
او باید بدانند که اول امام زمان )عج( منتظر شماست تا شما را بشناسد. 
قلب خود را پاک کنید و در عقیده و ایمان خود استوار باشید و زمان را 
برای ظهورش آماده و مُهیا سازید تا -خدای ناکرده- با افکار نادرست 
در دست کافران و منافقان قرار نگیرید و دست از امام امت بر ندارید و 
بدانید زمان، زمان امتحان و آزمایش است. پدر و مادر عزیزم! اصلًا برای 
من ناراحت نباشید؛ چون جای من پیش خدا، خیلی بهتر از دنیای خاکی 
است. من با ایمان به خدا و توکل به او برای انجام وظیفه قدم در این راه 
)سبیل  الّله( گذاشته  ام. من با قلبی آرام، برای رفتن به بهشتی که خداوند 
وعده داد، مشتاق ترم تا ماندن در این دنیای پُر از حیله و نیرنگ. عزیزان! 
شما وظیفه دارید تحت رهبری امام خمینی، اسلام را یاری کنید. ..و من 
از تمام دوستان و آشنایان می خواهم که -ان شاء الله- مرا ببخشند و 

برایم آمرزش بخواهند.

- مصرف مقادیر زیاد الکل؛
- مصرف غذاهای سرشار از پورین؛

-  مصرف نوشیدنی های شیرین مانند نوشابه های غیر رژیمی؛
- مصرف برخی از داروها که بر سطح اسید اوریک خون تأثیر می گذارد؛

- گاهی اوقات یک آسیب یا جراحی اخیر می تواند عود حملات نقرس 
را تحریک کند؛

- سابقه خانوادگی؛ در ارزیابی خطر ابتلا به این بیماری، در نظر گرفتن 
سابقه خانوادگی بسیار مهم است. مطالعات نشان می دهد که تقریباً در 
خانواده یک نفر از هر پنج بیمار مبتلا به نقرس، یکی از اعضای نزدیک نیز 

درگیر این بیماری است.
 علائم نقرس چیست؟

بیماری نقرس سه مرحله اصلی دارد:
- فاز حمله حاد: نشانه های نقرس معمولاً به صورت یک درد ناگهانی 
شدید، و اغلب در شب ظاهر می شود. اگرچه نقرس می تواند در هر مفصلی 
رخ دهد، اما معمولاً مفصل شست پا را درگیر می کند. مفصل یا مفاصل 
آسیب دیده، متورم، گرم و قرمز می شوند. درد مفصلی در طول ۴ تا ۱2 
ساعت پس از شروع، به شدیدترین حالت خود می رسد. برخی از دردها 
ممکن است از چند روز تا چند هفته طول بکشد. در صورت عدم درمان، 
این زمان در حملات بعدی احتمالاً بیشتر شده، و مفاصل بیشتری را تحت 

تأثیر قرار خواهد داد.
- فاز بین حمله ها: دوره بین حملات نقرس به این معنا است که ممکن 
است فرد بیمار ماه ها یا حتی سال ها را بدون حمله نقرس سپری کند، اما 
نقرس درمان نشده، و برای پیشگیری از علائم نقرس مزمن همچنان به 

درمان نیاز است.
- فاز نقرس مزمن: در صورت عدم درمان، این بیماری می تواند به نقرس 
مزمن تبدیل شود. در این مرحله، مقادیر زیادی کریستال اسید اوریک در 
اطراف مفاصل تجمع می یابد. این کریستال ها ممکن است مفاصل را 
از بین ببرند یا باعث تغییر شکل آنها شوند. فواصل بین حملات نقرس 
کاهش می یابد و هر حمله ممکن است از ساعت ها تا هفته ها طول بکشد. 
در این شرایط درد نقرس دیگر با گذر زمان به خودی خود از بین نمی رود.

29 طرح صنعتی اجرا شده در صنعت 
را داشتم که یکی از آنها معرفی 

کوگرانول با فرمول مخصوص بود 
که منجر به جایگزینی 28 درصدی 
یکی از مواد شیمیایی وارداتی پودر 
شوینده گردید که علاوه بر افزایش 
27 درصد کارایی، منجر به کاهش 

25 در صد قیمت پودر شد.

تازه های نشر


